ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Кривошеинского района
06.02.2019                                                                                                               с. Кривошеино
Список присутствующих:
Председатель комиссии Сибиряков Д.В. – Первый заместитель Главы Кривошеинского района
Заместитель председателя комиссии Сагеева Ирина Владимировна – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района
Секретарь комиссии Караваева Евгения Анатольевна - ведущий специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
Члены комиссии:
Китченко Людмила Николаевна - ведущий специалист – секретарь административной комиссии
Колмакова Надежда Александровна - методист по общему образованию МКУ «Управления образования Администрации Кривошеинского района»

Кондратьев Дмитрий Матвеевич - Главный специалист – юрисконсульт Администрации Кривошеинского района
Кустова Мария Федоровна - руководитель  муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»

Лебедева Надежда Григорьевна - Директор областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Кривошеинского района»;

Приглашённые:

Муниципальные служащие Администрации Кривошеинского района, на которых возложено предоставление справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в соответствии с решением Думы  Кривошеинского района от 25.04.2013 № 261 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Кривошеинского района и ее органах, при назначении на которые и замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
На заседании присутствуют восемь человек Комиссии из восьми, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о месте, времени и о вопросе, включённом в повестку дня.

Повестка дня:
         1. Об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2018 год.

          Докладчик: Сагеева И.В. – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района
         2. О методических рекомендациях Минтруда России по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.
          Докладчик: Сагеева И.В. – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района
1. СЛУШАЛИ: Информацию об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2018 год.

  РЕШИЛИ:
       1. Принять к сведению информацию об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2018 год.

2. СЛУШАЛИ: Информацию о методических рекомендациях Минтруда России по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.

РЕШИЛИ:

      1. Муниципальным служащим при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера пользоваться методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2018 году (за отчётный 2018 год), утверждёнными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации. Заполнять справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера с использованием программного продукта «Справки БК» (версия 2.4.1.0), размещённого на сайте муниципального образования Кривошеинский район в разделе «Противодействие коррупции»
Голосовали единогласно.

Голосовали единогласно.

Председатель  комиссии                                                                              Д.В. Сибиряков
Заместитель председателя                                                                           И.В. Сагеева
Секретарь  комиссии                                                                                    Е.А. Караваева
Члены комиссии                                                                                           Л.Н. Китченко
                                                                                                                        Н.А. Колмакова

                                                                                                                        Д.М. Кондратьев

                                                                                                                        М.Ф. Кустова

                                                                                                                        Н.Г. Лебедева